Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Башкарма комитеты
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Исполнительный комитет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
Srb.Aks@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 6                                                                                    от 1 сентября 2025 года

О включении имущества в казну
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

             В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об имуществе казны Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного Решением Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от от 24.09.2012 № 8а, Исполнительный комитет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить имущество, указанное в приложении №1, в казну Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Включить имущество, указанное в приложении № 2, в казну Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
3. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета Щербенского сельского поселения от 19.11.2019 года № 12 «О включении имущества в казну Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района www.aksubayevo.tatarstan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ                         Д.А.Шарифуллин

Приложение № 1 к
 Постановлению исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ
от 01.09.2025г.№ 6
	Реестровый номер
	Правообладатель
	Вид права
	Дата включения в реестр
	Идентификационный номер дороги
	наименование  и характеристика объекта (этажность, материал постройки и пр.)
	Инвинтарный и кадастровый номер
	местонахождение (адрес)
	асфальт
	щебень
	грунт
	дата инвентаризации
	первоначально-востановительная стоиомость, руб.
	остаточная стоимость, руб.
	Дата определения
 остаточной стоимости

	Полное
наименование
	Код
ОКПО

	Площадь
кв.м.
	количество
	Площадь
кв.м.
	количество
	Площадь
кв.м.
	количество

	длина, км
	средняя ширина,  м

	длина, км
	средняя ширина,  м

	длина, км
	средняя ширина,  м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21001
	дорога с. Щербень,  по ул. Первомайская

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Первомайская
	 0
	 0
	 0
	1650,0
	0,550
	3,0
	 150,0
	 0,05
	 3,0
	2025
	299950,00
	207465,54

	2
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21003
	 дорога, с. Щербень,  по ул. Пролетарская

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Пролетарская
	 0
	 0
	 0
	1920,00
	0,640
	3,00
	 1680,00
	 0,560
	 3,0
	2025
	205680,00
	142262

	3
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21002
	 дорога с. Щербень,  по ул. Полевая

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Полевая
	420
	0,140
	3,00
	2028,00
	0,676
	3,00
	 1152,00
	 0,384
	 3,0
	2025
	1,00
	0,00
	01.01.2025

	4
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21004
	дорога с. Щербень,  по ул. Тукая

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Тукая
	 0
	 0
	0
	900,00
	0,300
	3,00
	 0
	 0
	 0
	2025
	171400,00
	118551,79

	5
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21005
	 дорога с. Щербень,  по ул. Пушкина

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Пушкина
	510
	0,170
	3,00
	630,00
	0,210
	3,00
	 60,0
	 0,02
	 3
	2025
	85700,00
	0,00

	6
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21007
	дорога  с. Щербень, по ул. Вахитова

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Вахитова
	 0
	 0
	0
	1740,00
	0,580
	3,00
	 60,0
	 0,02
	 3
	2025
	257100,00
	177827,50

	7
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21009
	дорога с. Щербень,  по ул. Лермонтова

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Лермонтова
	 0
	 0
	0
	450,00
	0,150
	3,00
	 0
	 0
	 0
	2025
	111410,00
	77058,46

	8
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21010
	дорога с. Щербень,  по ул. Крылова

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Крылова
	 0
	 0
	0
	1095,00
	0,365
	3,00
	405,00
	 0,135
	 3,0
	2025
	197110,00
	136334,54

	9
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21011
	допрога с. Щербень,  по ул. Зеленая

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Зеленая
	 0
	 0
	0
	1200,00
	0,400
	3,00
	 0
	 0
	 0
	2025
	162830,00
	112623,96

	10
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21012
	дорога с. Щербень, по ул. Советская

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Советская
	 0
	 0
	0
	1440,00
	0,480
	3,00
	 60,0
	 0,02
	 3
	2025
	257100,00
	177827,50

	11
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района

	собственность

	92-204-893
ОП МП 21013
	дорога с. Щербень,  по ул. М.Джалиля

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. М.Джалиля
	 0
	 0
	0
	570,00
	0,190
	3,00
	 30,0
	 0,01
	 3
	2025
	128550,00
	88913,75

	12
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893
ОП МП 21014
	дорога с. Щербень,  по ул. Газовая

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Газовая
	 0
	 0
	1
	600,00
	0,200
	3,0
	 0
	 0
	 0
	2025
	85700,01
	0,01

	13
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893ОП МП 21006
	дорога  с. Щербень,  по ул. Центральная

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Центральная
	2500
	0,500
	5,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1,00
	0,00

	14
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893ОП МП 21008
	дорога с. Щербень, по ул. Речная

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Речная
	0,00
	0,00
	0,00
	450
	0,150
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00

	128550,00
	88913,75

	15
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	собственность

	92-204-893ОП МП 21015
	дорога с. Щербень,  по ул. Октябрьская

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Октябрьская
	2250
	0,500
	4,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1,00
	0,00

Приложение № 2 к
 Постановлению исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ
от 01.09.2025г.№ 6
	Реестровый номер
	Правообладатель
	Вид права
	Дата включения в реестр
	Идентификационный номер объекта на дороге
	наименование  и характеристика объекта (этажность, материал постройки и пр.)
	Идентификационный номер дороги, на которой расположен объект
	Инвентарный и кадастровый номер
	Местонахождение (адрес) объекта и наименование дороги, на которой расположен объект
	Значение характеристики объекта на дороге (вида объекта)
	Единица измерения характеристики  объекта на дороге (вида объекта)
	дата инвентаризации
	первоначально-востановительная стоиомость, руб.
	остаточная стоимость, руб.
	Дата определения
 остаточной стоимости

	Полное
наименование
	Код
ОКПО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальное образование "Щербенское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	оперативное управление
	2011

	Мост металлический
	92-204-893
 ОП МП 21015

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул. Октябрьская
	800
	кв.м.

	1,0
	1,0

	2
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	оперативное управление
	2011

	Мост металлический
	92-204-893
 ОП МП 21008

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень, автомобильная дорога по ул.Речная
	750
	кв.м.

	1,0
	1,0

	[bookmark: _GoBack]3
	Муниципальное образование "Щербенское  сельское поселение" Аксубаевского муниципального района
	94318665
	оперативное управление
	2011

	Мост металлический пешеходный

	РТ,Аксубаевский район, Щербенское сельское поселение, с. Щербень
	210
	кв.м.

	1,0
	1,0

image1.wmf